
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva        V Praze, 21. 9. 2023 

 

 

 

Hostování Slovenského komorního divadla Martin  

Slovenský institut v Praze Vás srdečně zve na inscenace hostování Slovenského komorního 

divadla Martin, jemuž se již tradičně říká „líheň slovenských talentů“. Ve dvou divadlech 

uvedou čtyři inscenace – Zem pamätá a volnou trilogii Iokasté, Hekuba a Bačova žena 

Hostování se uskuteční 6. a 8. října v pražských divadlech – Divadlo Hybernia a Divadlo 

Komedie.  

 

ZEM PAMÄTÁ  

6. 10. v 19:00 | Divadlo Hybernia, Praha 1  

Originální divadelní projekt, hudební životopis Karola Duchoně, v režii renomovaného českého 

režiséra Jiřího Havelky.  

Osoby a obsazení:  

Karol: Tomáš Grega 

Otec a jiní: František Výrostko 

Matka a jiné: Eva Gašparová 

Elena, Zdena a jiné: Barbora Palčíková 

Eva, Eva, Alena a jiné: Alena Pajtinková 

Učitel, Novinář a jiní: Tomáš Mischura 

Milan, Laco, Jaro a jiní: Marek Geišberg 

Paľo, Vlado, Emil a jiní: Daniel Žulčák 

Dušan, Režisér, Juraj a jiní: Róbert Mankovecký 

Ivo, Súdruh a jiní: Marián Frkáň 

Představení trvá 120 minut bez přestávky. Podrobnější informace a vstupenky naleznete zde. 

 

IOKASTÉ  

8. 10. v 13:00 | Divadlo Komedie  

První díl volné trilogie je koprodukční česko-slovenský projekt, k němuž martinské divadlo 

vyzvala Městská divadla pražská. Scénická báseň o toxické maskulinitě od Hippónakta z Efesu 

po Donalda Trumpa. Antika zápasí se současností, mýtus s #metoo. Příběh královny, která si – 

jak je v antických tragédiích zvykem – zažila utrpení, které by vystačilo na několik dalších 

životů. Příběh ženy, která byla vždy na okraji zájmu mužů (dramatických postav i dramatiků). 

https://www.hybernia.eu/program-divadla/predstaveni/zem-pamata/10


Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

Příběh postavy, které je ve slavné Sofoklově tragédii věnován největší prostor v okamžiku, kdy 

posel popisuje její sebevraždu. Iokasté je pokus o feministickou pomstu tohoto mýtu. Surreální 

setkání antiky s naší realitou v inscenaci, která spojuje současný text s výraznou pohybovou a 

výtvarnou složkou.  

Inscenace se s velikým ohlasem zúčastnila vícerých festivalů na Slovensku, v Česku či v 

Portugalsku.  

Obsazení: Jana Oľhová / Petr Konáš / Juraj Poliak 

Představení trvá 65 minut. Podrobnější informace a vstupenky naleznete zde.  

 

HEKUBA  

8. 10. v 16:00 | Divadlo Komedie  

Fascinující vyprávění o odvaze a nezlomnosti (nejen jedné) ženy na troskách bájné Troje. Irská 

dramatička Marina Carr vypráví příběh královny Hekuby inovativním způsobem a přímým, 

současným jazykem. Kolik zla člověk dokáže unést? Lucia Jašková a Marek Geišberg jako 

nepřátelé v napínavé hře plné vášní a utrpení, ale také poezie a krásy. 

Osoby a obsazení: 

Hekuba, trojská královna: Lucia Jašková 

Agamemnon, achajský král: Marek Geišberg 

Kasandra, Hekubina dcera: Zuzana Rohoňová 

Polyxena, Hekubina dcera: Barbora Palčíková 

Hekubina služka: Nadežda Vladařová 

Polymestor, král Trákie: Tomáš Mischura 

Polydoros, nejmladší syn Hekuby: Matej Babej 

Odyseus, král Itaky: Ján Dobrík 

Představení trvá 105 minut. Podrobnější informace a vstupenky naleznete zde. 

 

BAČOVA ŽENA  

8. 10. v 20.00 | Divadlo Komedie  

Existenciální drama o osudu ženy v neřešitelné životní situaci. Slovenská klasika v moderním 

a fascinujícím předvedení.  

Osoby a obsazení: 

Eva: Alena Pajtinková 

Ondrej: Tomáš Grega 

Mišo: Ján Dobrík 

Matka: Eva Gašparová 

Bača Mrnčo: Michal Gazdík 

Správce: František Výrostko 

Správcová: Ľubomíra Krkošková 

https://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/1699/iokaste/
https://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/1868/hekuba/


Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

1. Valach: Jaroslav Kysel 

2. Valach: Matej Babej 

Ondrejko: Zuzana Rohoňová 

Miško: Matej Babej / Marián Frkáň 

Představení trvá 65 minut. Podrobnější informace a vstupenky naleznete zde. 

 

Hostování Slovenského komorného divadla Martin se koná u příležitosti společného 30. výročí 

vzniku Slovenské republiky a České republiky. 

Připravili: Slovenský institut v Praze, Slovenské komorné divadlo Martin, Městská divadla 

pražská, Divadlo Hybernia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/1867/bacova-zena/

